СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АСЕКЕЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

ОРЕНБУРГСКОЙ  ОБЛАСТИ

третьего  созыва

РЕШЕНИЕ

          28.11.2018                                                                                           №109
О прогнозе социально-экономического развития
муниципального образования Асекеевский сельсовет
на 2019-2021 годы

Руководствуясь ст.184 Бюджетного кодекса Российской Федерации, п.1 ст.5 Устава муниципального образования Асекеевский сельсовет, Совет депутатов решил:

1. Утвердить прогноз социально-экономического развития муниципального образования Асекеевский сельсовет на 2019-2021 годы согласно приложению.

2. Обязать администрацию сельсовета вносить в прогноз  социально экономического развития муниципального образования изменения и дополнения согласно принятым нормативно-правовым актам, а также по мере социально-экономических параметров развития муниципального образования.

Глава муниципального образования
Асекеевский сельсовет                                                                     И.Т.Гадыев

ОСНОВНЫЕ  ПОКАЗАТЕЛИ  ПРОГНОЗА  СОЦИАЛЬНО  -  ЭКОНОМИЧЕСКОГО  РАЗВИТИЯ

муниципального образования Асекеевский сельсовет  Асекеевского  района  на  2019  год и параметры прогноза до 2021 года.

	Показатели
	Единица  измерения
	Отчет

2016
	оценка

2017
	Оценка

2018

	Прогноз

	2019
	2020
	2021

	вар.1
	вар.2
	вар.1
	вар.2
	вар.1
	вар..2

	1.  Демографические  показатели

	   Численность  постоянного  населения
	человек
	6270
	6268
	6416
	6416
	6398
	6414
	6398
	6407
	6394

	% к  предыдущ. году
	99,9
	99,9
	99,7
	99,7
	99,4
	99,7
	99,8
	99,7
	99,8

	   Численность  родившихся
	человек
	81
	53
	62
	49
	52
	58
	59
	60
	68

	   Численность  умерших
	человек
	60
	55
	70
	44
	50
	47
	48
	52
	54

	    Прибыло
	человек
	114
	119
	125
	110
	115
	117
	119
	125
	127

	    Убыло
	человек
	142
	119
	120
	148
	135
	130
	133
	140
	145

	2.  Производство  товаров  и  услуг

	2.1.  Промышленное  производство

	Обрабатывающие  производства

	Объем  отгруженных  товаров  собственного  производства, выполнения  работ  и  услуг собственными  силами
	тыс.  руб. в  ценах

соответствующих  лет
	56,85
	59,55
	54,93
	54,93
	54,68
	54,55
	54,72
	56,47
	56,9

	   Индекс  производства
	% к  предыдущ. году
	101,7
	101,7
	102,3
	102,3
	102,4
	101,4
	101,9
	101,8
	102,0

	2.2.  Сельское  хозяйство

	Продукция  сельского  хозяйства  в  хозяйствах  всех  категорий

	тыс.  руб. в  ценах

соответствующих  лет
	182821
	194977
	192698,9
	192698,9
	186664,9
	192322
	193160
	197130
	201951

	   Индекс  производства
	% к  предыдущ. году
	94,1
	99,8
	101,5
	101,5
	102,3
	100,4
	101,65
	100,4
	101,7

	   Индекс  дефлятор
	% к  предыдущ. году
	106,6
	103,9
	105,4
	105,4
	104,9
	104
	102,9
	104
	102,9

	  Поголовье  скота  и  птицы  во  всех  категориях  хозяйств

	  -  КРС  -  всего
	голов
	541
	620
	628
	628
	615
	580
	585
	580
	585

	  В  т. ч.  коров
	голов
	220
	250
	258
	258
	257
	230
	235
	230
	235

	 -  свиньи
	голов
	211
	205
	220
	220
	218
	215
	220
	215
	220

	 -  овцы
	голов
	219
	231
	231
	231
	233
	219
	220
	219
	220

	 -  лошади
	голов
	90
	48
	49
	49
	50
	95
	95
	95
	95

	 -  птица

в том, числе в сельхозпредприятиях
	голов
	500
	2733
	2725
	2725
	2700
	1000
	1500
	1000
	1500

	  -  КРС  -  всего
	голов

	  В  т. ч.  коров
	голов

	 -  свиньи
	голов

	 -  овцы
	голов

	 -  лошади
	голов

	 -  птица
	голов

	Фермерские ( крестьянские )  хозяйства

	  -  КРС  -  всего
	голов
	434
	195
	160
	160
	152
	220
	250
	220
	250

	  В  т. ч.  коров
	голов
	128
	65
	62
	62
	63
	160
	165
	160
	165

	 -  свиньи
	голов
	211
	132
	135
	135
	122

	 -  овцы
	голов
	4

	 -  лошади
	голов

	 -  птица
	голов
	67

	Личные  хозяйства

	  -  КРС  -  всего
	голов
	61
	107
	468
	468
	463
	360
	335
	360
	335

	  В  т. ч.  коров
	голов
	167
	92
	370
	370
	290
	70
	70
	70
	70

	 -  свиньи
	голов
	218
	218
	200
	200
	199
	220
	225
	220
	225

	 -  овцы
	голов
	98
	121
	212
	212
	200
	219
	220
	219
	220

	 -  лошади
	голов
	66
	90
	20
	20
	20
	95
	95
	95
	95

	 -  птица
	голов
	2723
	2523
	3000
	3000
	2830
	1000
	1500
	1000
	1500

	2.3.   Транспорт  и  связь

	 Протяженность  межпоселковых  автомобильных  дорог
	км
	14
	14
	14
	14
	14
	14
	14
	14
	14

	 Протяженность  внутри   поселковых  автомобильных  дорог
	км
	54
	54
	54
	54
	54
	54
	54
	54
	54

	  Наличие  телефонных  аппаратов  сети  общего  пользования
	единиц
	1995
	2013
	2031
	2031
	2030
	2030
	2035
	2030
	2035

	      В  том  числе:

	   в  организациях
	единиц
	318
	346
	376
	376
	380
	380
	380
	380
	380

	   у  населения
	единиц
	1677
	1667
	1655
	1655
	1650
	1658
	1658
	1658
	1658

	3.  Рынок  товаров  и  услуг

	 Оборот  розничной  торговли
	тыс.  руб. в  ценах

соответствующих  лет
	70150,3
	71343,5
	68185,67
	68185,67
	69733,28
	68911,45
	70208,63
	72518
	73295,87

	   Индекс  производства
	% к  предыдущ. году
	100,6
	100,7
	101,9
	101,9
	102,1
	101,6
	102,5
	101,8
	102,4

	   Индекс  дефлятор
	% к  предыдущ. году
	107,7
	104,3
	104,0
	104,0
	103,9
	104
	103,8
	104
	103,8

	 Количество  торговых  точек
	единиц
	45
	46
	48
	48
	48
	48
	48
	48
	48

	 Оборот  общественного  питания
	тыс.  руб. в  ценах

соответствующих  лет
	6951
	6818,9
	6899,35
	6899,35
	8138,51
	7209,82
	8545,43
	7209,82
	8545,43

	   Индекс  производства
	% к  предыдущ. году
	101,6
	102
	103
	103
	103,5
	104,5
	105
	104,5
	105

	   Индекс  дефлятор
	% к  предыдущ. году
	114,4
	112,2
	112,5
	112,5
	112,6
	112,3
	112,4
	112,3
	112,4

	 Количество   пунктов  общественного  питания
	единиц
	6
	7
	7
	7
	7
	7
	7
	7
	7

	  Объем  платных  услуг
	тыс.  руб. в  ценах

соответствующих  лет
	47953,6
	48693,8
	53288,5
	53288,5
	53388,62
	54187,05
	54169,3
	56368,6
	56012,56

	   Индекс  производства
	% к  предыдущ. году
	99
	98,3
	100,4
	100,4
	100,6
	100,2
	100,5
	101,1
	100,6

	   Индекс  дефлятор
	% к  предыдущ. году
	107,3
	105,6
	105,4
	105,4
	105,4
	104
	102,9
	104
	102,9

	 4. Малое  предпринимательство

	 Количество  субъектов  малого  предпринимательства – всего

( количество/ среднесписочная  численность  работников)
	единиц/ человек

	96/245
	98/245
	98/245
	98/245
	580
	585
	580
	585

	       В  том  числе:

	 Крестьянские  (фермерские) хозяйства
	единиц/ человек
	17/28
	18/30
	18/34
	18/34
	18/32
	18/34
	18/32
	18/34
	18/32

	 Розничная  торговля
	единиц/ человек
	53/127
	54/135
	55/137
	55/137
	55/136
	55/137
	55/136
	55/137
	55/136

	 Другие  виды  деятельности
	единиц/ человек
	23/75
	24/78
	25/85
	25/85
	25/82
	25/85
	25/82
	25/85
	25/82

	 5.  Инвестиции

	   Инвестиции  в  основной  капитал  за  счет  всех  источников

   финансирования
	тыс.  руб. в  ценах

соответствующих  лет
	4543,7
	4651,3
	4947,61
	4947,61
	4995,2
	4947,61
	4995,2
	4947,61
	4995,2

	   Индекс  производства
	% к  предыдущ. году
	101,4
	102
	103,5
	103,5
	104,5
	103,5
	104,5
	103,5
	104,5

	   Индекс- дефлятор
	% к  предыдущ. году
	108,2
	105,2
	104,8
	104,8
	104,8
	104,8
	104,8
	104,8
	104,8

	6.  Труд  и  занятость

	  Численность  трудовых  ресурсов
	человек
	3680
	3645
	3655
	3655
	3652
	3655
	3652
	3655
	3652

	  Численность  занятых  в  экономике (среднегодовая) – всего
	человек
	1449
	1434
	1436
	1436
	1434
	1436
	1434
	1436
	1434

	            Из  них  занятые :

	  - в организациях  муниципальной  и  государственной  форм  собственности
	человек
	896
	886
	886
	886
	884
	886
	884
	886
	884

	   - в  общественных  и  религиозных  организациях
	человек
	8
	8
	8
	8
	8
	8
	8
	8
	8

	  -  в организациях  частной   формы  собственности
	человек
	692
	684
	685
	685
	680
	685
	680
	685
	680

	 - индивидуальным  трудом  и  по  найму  у  отдельных  граждан,  включая  занятых  в  домашнем  хозяйстве  производством товаров и услуг для  реализации (включая ЛПХ)
	человек
	72
	70
	72
	72
	70
	72
	70
	72
	70

	Учащиеся  в  трудоспособном  возрасте  обучающиеся  с  отрывом  от  производства
	человек
	62
	62
	65
	65
	66
	65
	66
	65
	66

	 Лица  в  трудоспособном  возрасте  не  занятые  трудовой  деятельностью
	человек
	1988
	1570
	1588
	1588
	1890
	1588
	1890
	1588
	1890

	 Численность  безработных  зарегистрированных  в  органах  государственной  занятости
	человек
	125
	131
	140
	140
	150
	140
	150
	140
	150

	 7.  Развитие  социальной  сферы

	  Ввод  в  эксплуатацию

	  1) жилых  домов  за  счет  всех  источников  финансирования
	кв. м. общ. площ.
	3142,8
	900
	940
	940
	950
	2640
	2640
	2640
	2640

	     Из  них    построенные  населением  за  свой  счет

	3142,8
	900
	940
	940
	950
	2640
	2640
	2640
	2640

	 2)  школ
	ученических  мест

	 3)  медицинских  учреждений
	коек

	 4)  клубов  и  библиотек
	мест

	 5)  детских  садов
	мест

	  Наличие  жилого  фонда
	кв.м. общ. площ.
	118297
	107738,3
	108678,3
	108678,3
	108677,0
	118297
	118297
	118297
	118297

	 Количество  мест  в  общеобразовательных  учреждениях
	единиц
	852
	852
	852
	852
	852
	852
	852
	852
	852

	 Число  обучающихся  в  общеобразовательных  учреждениях
	человек
	670
	724
	745
	745
	745
	745
	745
	745
	745

	 Количество  мест  в  дошкольных  учреждениях
	единиц
	430
	420
	420
	420
	420
	420
	420
	420
	420

	 Число  посещающих  дошкольные  учреждения
	человек
	425
	305
	328
	328
	328
	328
	328
	328
	328

	 Количество  больничных   коек
	единиц
	273
	273
	273
	273
	273
	273
	273
	273
	273

	 8.Бюджет  муниципального  образования

	      Доходы  -  всего
	тыс. руб.
	17804,4
	23724
	26381
	36318,4

	23932,9

	23505,9

	  В  том  числе:

	 Налоговые  доходы
	тыс. руб.
	5484,0

	14056

	14464

	14913

	    -  земельный  налог
	тыс. руб.
	660
	1895
	2013
	1661

	1661

	1661

	   - налог  на  имущество  физических  лиц
	тыс. руб.
	-
	493

	368

	368

	368

	  -  НДФЛ
	тыс. руб.
	3490,0
	8916
	9019
	9000

	9390

	9815

	 - транспортный  налог
	тыс.руб.
	1270,0

	1963

	  -  акцизы
	тыс. руб.
	64,0
	2010

	2427

	2427

	2427

	- единый с/х налог

	181
	1666
	600

	618

	642

	  Неналоговые   доходы
	тыс. руб.
	364,6

	14

	14

	14

	    -  арендная  плата
	тыс. руб.
	364,6
	15
	14
	14

	14

	14

	- прочие
	тыс. руб

	   -  доходы от продажи земельных участков
	тыс. руб.

	Субвенции из федерального бюджета на осуществление первичного воинского учета

	285,3
	219
	185,8
	224,9

	224,9

	224,9

	Субвенции из областного бюджета на проведение капитального и технического ремонта улично-дорожной сети

	1673,5
	1003
	1794,2

	Дотации
	тыс. руб.
	9997
	8991
	9726
	10849

	9230

	8354

	Дотация на поддержку мер по обеспечению сбалансированности

	300

	прочие субсидии

	874,5

	       Расходы  -  всего
	тыс. руб.
	17804,4
	23724
	26381
	26318,4

	23932,9

	23505,9

	   Сведения  о  земле

	  Площадь  муниципального  образования  -  всего
	тыс. м2
	3000,6
	3000,6
	3000,6
	3000,6
	3000,6
	3000,6
	3000,6
	3000,6
	3000,6